
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TâNH BÌNH ĐỊNH 

    CÞNG HÒA XÃ HÞI CHþ NGHĨA VIàT NAM 

         Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

      Số:          /QĐ-UBND             Bình Định, ngày       tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyát giá khởi điểm chuyển nhượng vốn đầu tư ra ngoài  
doanh nghiáp cÿa Công ty TNHH Lâm nghiáp Sông Kôn  

tại Công ty TNHH Sông Kôn 

 
 

CHþ TỊCH þY BAN NHÂN DÂN TâNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ về việc  
sửa đổi Nghị định 126/2017/NĐ-CP của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà 
nước và công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu 
tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần; Nghị định 91/2015/NĐ-CP của Chính 
phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại 
doanh nghiệp và Nghị định 32/2018/NĐ-CP sửa đổi Nghị định 91/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 16/2023/TT-BTC ngày 17/3/2023 của Bộ Tài chính sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và 
quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp quy định tại Nghị định số 91/2015/NĐ-

CP ngày 13/10/2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018; Nghị định số 
121/2020/NĐ-CP ngày 09/10/2020, Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 

của Chính phủ;  
Căn cứ Quyết định số 1975/QĐ-UBND ngày 05/06/2023 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Phương án chuyển nhượng vốn đầu tư ra ngoài doanh nghiệp của 
Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn tại Công ty TNHH Sông Kôn; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại các Tờ trình số 50/TTr-STC ngày 07/02/2024, 

số 114/TTr-STC ngày 22/3/2024 và ý kiến thống nhất của các thành viên Ban cán sự 
đảng UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm chuyển nhượng vốn đầu tư ra ngoài doanh 
nghiệp của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn tại Công ty TNHH Sông Kôn 
(doanh nghiệp nhận vốn góp) là 6.227.551.000 đồng. 

1. Về xử lý tài chính khi chuyển nhượng vốn đầu tư ra ngoài doanh nghiệp: 
Thực hiện theo quy định tại tiết a, b, khoản 2, Điều 1 Thông tư 16/2023/TT-BTC 

ngày 17/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 2 

Điều 3 của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính hướng 

16 041335



2 
 

 

 

dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng 

vốn, tài sản tại doanh nghiệp quy định tại Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 

13/10/2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018; Nghị định số 

121/2020/NĐ-CP ngày 09/10/2020, Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 

30/11/2020 của Chính phủ. 

2. Phương thức chuyển nhượng vốn: Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn tổ 
chức thực hiện Phương án chuyển nhượng vốn đã được UBND tỉnh phê duyệt tại 
Quyết định số 1975/QĐ-UBND ngày 05/06/2023 và theo quy định hiện hành. 

3. Tiến độ thực hiện: Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn triển khai thực 
hiện hoàn thành việc chuyển nhượng vốn đầu tư ra ngoài doanh nghiệp trước ngày 

04/6/2024. Trường hợp trong quá trình thực hiện phát sinh khó khăn, vướng mắc, 

Công ty kịp thời tổng hợp báo cáo gửi Sở Tài chính rà soát, đề xuất UBND tỉnh. 

Điều 2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn 
thực hiện theo đ ng quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 
từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:               
- Như Điều 3;              

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCTT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K3. 

KT. CHþ TỊCH  

PHÓ CHþ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyßn Tuấn Thanh 

 


